ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Thiago Barbante

Mesquita, 17 de setembro de 2021.
\

■ CAMÃiíÃMÜNICIPAl ÜE MfsãüíÃ

PROTOCOLO

w OfátiUjotí J&P

Ofício n“ 015/GAB/ 2021

Excelentíssimo Senhor
Saint Clair Esperança Passos^.SancIêrfNiriihho,-

r> Ht1 (-
Presidente da Camara Municipal de^Mesquita^^v^ /-r1- -*■ -Ir " VPedido de Providên^(AV^157^do^Regirnento^lnterno)C-
Autor: Vereador Thiãg^^^an|^^^r^

r

À CONCESSIONÁRIA LIGHT /.
/\A J \ ‘v"y

Va\
Solicita Inclusão dâ Tarifa SociãFGanantida àsFamílias de Baixa Rendcf no

I „ S • / | <4 '/ ^ ! \ '
Condomínio Parque das Acácias em Còsmorama / Mesquita - RJ.

/ I \ I / lv I .. __ "JJ .. 1 7-■ • --—
JUSTIFICATIVA

\ \ >V l \

Vi 7-/Um ■ ví, r\ sJ
De acordo com a Light, a Tarifa Social é garantida a famílias de baixa renda

e, originalmente, reduz a conta de luz em até 65%. Porém, durante a

pandemia do noyo coronavírus,_uma Medida Provisória do governo federal
ampliou para 100% o desconto para os primeiros 220kWh consumidos.
^ 4 / i r" v......  ’I \\

A presente indicação se justifica por ser um local onde^as rendas

familiares^são^baixas, na qual desejamos que os direitos sejam

aplicadoslnessalocàlidade. \ 7 £ "
(“tefí í «
Este é lim aríseio^da jí^ujgã^um^desejoíeste Vereador.

\

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNÍCIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Thiago Barbante

V
\

JUSTIFICATIVA

• Nascida em 01 de Maio de 1963 e natural do Rio de Janeiro, filha de

Nelson de Souza Carneiro (Deputado Federal) e Maria Luisa Monteza Rothmund. "Maria Laura

Monteza de Souza Carneiro é uma advogada e política brasileira. Formou-se

Direito pela Universidade do Estado do Rio de Janeiro. Exerceu três mandatos de

Vereadora e quatro de Deputada Federal pelo Rio de Janeiro."

Quando Deputada Federal Laura Carneiro enviou vários recursos para a Cidade de

Mesquita.

em

Então peço aqui aos meus pares que reconheçam também sua Trajetória na
forma de apoio a este projeto.

V .I
â(T)bw

Y _l i

V/>• r i
J . ■jr\//

JàIO' \
f \

-1i
Vr ,A\^Pje(náriD Vereador^Flávio Nakan, 31 de Agosto de 2021.

x

' ii

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174

A
\

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Gabinete do Vereador Thiago Barbante

Mesquita, 31 de agosto de 2021.

REQUERIMENTO

rr~j -
Senhores (as) Vereadores (as)|-g^r_ j-

/

-r õ- /'Apresento a Vossas^Txcelêncjas^nos^termosjdbs Artigos 236 e 237 do
Regimento Interno, o pre^ênteriTítulo„de_Cidadão Honorário do Município de

Mesquita ^de ^rninha autoria'"ir~subscrito pelos vereadores abaixo, dirigido a

Brasileira Maria Laura Monteza de Souza Carneiro. /
!/ / \ > ^ i

P X
Y4i N !\

VAtenciosamente/X ';
v i_____  ’

\s
\

í. SM:X>
vj /THJAGO' BARBAN

*/-i'':1 Vereadorr

& -
ARCEÍO RADAR

Vereador

PX

r '

CMi u
xn nr i ò Ix.U

/

V

UNO LUCENA

Vereador

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21)2796-2174'